Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 13 Lunes, 18 de enero de 2010 Pagina 2081

I. ComunNiDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Sanidad y Consumo
Servicio Murciano de Salud

606 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la relacion definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos para la participaciéon en las pruebas
selectivas destinadas a cubrir 66 plazas de la categoria de
Facultativo Sanitario Especialista/Opcion Medicina de Urgencias
en Atencion Primaria del Servicio Murciano de Salud por el
procedimiento de consolidacion que fueron convocadas por la
Resolucion de 16 de octubre de 2009, del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (B.0.R.M. 04/11/2009), se designa
el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de
la celebracién del ejercicio.

Antecedentes

1.9) Por Resolucién de 16 de octubre de 2009 del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 66 plazas de la
categoria de Facultativo Sanitario Especialista/opcion Medicina de Urgencias de
Atencidon Primaria por el procedimiento de consolidacion, que fue publicada en el
Boletin Oficial de la Region de Murcia el dia 4 de noviembre de 2009.

2.9) La base especifica sexta de dicha Resolucion dispone: “6.1.- Finalizado
el plazo de presentacién de solicitudes, el drgano convocante dictara en el
plazo maximo de un mes la resolucidn por la que se apruebe la correspondiente
lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la
prueba de conocimiento del idioma castellano. 6.2.- El anuncio de la resolucion
sera publicado en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”. Simultaneamente,
serd expuesta en los tablones de anuncios de la Direccién General de Recursos
Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién al Ciudadano
y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.
murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista debera constar, en todo
caso, los apellidos, el nombre, el nimero del Documento Nacional de Identidad,
de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de
exclusién de éstos. 6.3.- Contra dicha Resolucién se podra interponer reclamaciéon
en un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al de la publicacién
en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia” del anuncio de la misma. 6.4.-
Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictara,
en el plazo de un mes desde la finalizacidn del plazo de subsanacién de defectos,
la resoluciéon definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dara
la misma publicidad que a la resolucidn provisional. En ella se determinara la
composicion del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realizacion del ejercicio y la
relacién de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma
castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha
prueba, la citada resolucion indicara asimismo el lugar y hora de celebracién de la

NPE: A-180110-606



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 13 Lunes, 18 de enero de 2010 Pagina 2082

misma. Atendiendo a su resultado, y en funcion de la calificacion como “Apto” o
“No Apto”, el interesado sera incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos
mediante la correspondiente resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud”.

3.9) Conforme a lo previsto en la citada base especifica, por Resolucion de 15 de
diciembre de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se aprobé la
relacién provisional de admitidos y excluidos para la participacion en dichas pruebas
selectivas, siendo publicada en el B.O.R.M. de 19 de diciembre de 2009.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones contra
la resolucion provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las facultades
conferidas en el articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los érganos de
participacion, administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relacion definitiva de admitidos y excluidos a las
referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolucion y los correspondientes listados definitivos
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direccidon General de
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de dicho
organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.© 11; C/. Pinares, n.° 4 y ¢/ Madre
Paula Gil Cano, s/n - Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de Atencion
al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet)
y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir del mismo dia de la
publicacién de la presente Resolucién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la seleccion en las
presentes pruebas selectivas, que estara integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. JesUs Juarez Torralba
Suplente: D.2 Josefa Hidalgo Buendia
Vocal Primero:

Titular: D. Jesus Abrisqueta Garcia
Suplente: D.@ Encarnacion Alarcén Carrillo
Vocal Segundo:

Titular: D.2 Aurora Gonzalez Garcia
Suplente: D. Pedro Carrillo Ortuio
Vocal Tercero:

Titular: D.2 Gloria Sanchez Navarro
Suplente: D. Juan Marcos Nufez
Secretario:

Titular: D. Domingo Delgado Peralta
Suplente: D.@ Mercedes Alarcon Blanco

Cuarto.- Convocar a los opositores en llamamiento Unico para la realizacién
del ejercicio, el dia 31 de enero de 2010, a las 10:00 horas en el aula 2.16 y 2.16
bis, planta segunda, del Aulario de la Merced de la Universidad de Murcia, sito en
la C/. Santo Cristo, 1.

NPE: A-180110-606



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 13 Lunes, 18 de enero de 2010 Pagina 2083

Los aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso
de conduccién. Los no nacionales podran acreditar su identidad mediante la
presentacion de pasaporte o tarjeta de residente. No sera admitido como valido
ningun otro documento para dicha identificacidon personal. Asimismo, deberan
acudir provistos de lapiz del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Sexto.- Contra la presente resolucidon, que no agota la via administrativa,
se podra formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad
y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, conforme a lo dispuesto
en los articulos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun.

Murcia, 11 de enero de 2010.—El Director Gerente. (P.D. Resolucion de 12-2-07
B.O.R.M. de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcén
Sabater.

NPE: A-180110-606 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	438/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Medicina de Urgencias en Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la Resolución de 16 de octubre de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 04/11/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio.
	439/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 66 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Medicina de Urgencias en Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución de 16 de octubre de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 04/11/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	440/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 78 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Medicina de Urgencias en atención primaria del servicio murciano de salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la resolución de 16 de octubre de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 04/11/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	441/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista / Opción Medicina del Trabajo del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la Resolución de 4 de septiembre de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/09/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	442/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista / Opción Medicina del Trabajo del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la Resolución de 4 de septiembre de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/09/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	443/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no sanitario, Opción Gobernanta del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la resolución de 29 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 30/01/2009) se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	444/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas extraordinarias de consolidación para el acceso a la condición de personal estatutario fijo del grupo de Gestión de la Función Administrativa (Analista de Aplicaciones), convocadas por resolución de 25 de marzo de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, (B.O.R.M. 23/04/2009), al amparo de lo dispuesto en la disposición adicional décima de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal Estatutario del Servicio Murciano de Salud, se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	4. Anuncios
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	436/2010	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la adjudicación definitiva de la contratación del servicio público de transporte escolar para los cursos 2009-2010, 2010-2011 y 2011-2012 (Expte. D.G.P.E./S.P.E./1-2009). 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	77/2010	Notificación de propuesta de resolución y ampliación de plazo de expedientes de nulidad de permiso de conducir con medida cautelar de intervención.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social de Murcia
	Dirección Provincial de Murcia
	307/2010	Notificación a deudores del Servicio Público de Empleo Estatal.
	406/2010	Edicto de notificación de providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Tres de Cartagena
	58/2010	Juicio de faltas 77/09.
	87/2010	Autos 136/2008.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	60/2010	Autos 1745/2009.
	93/2010	Demanda 1.536/2009.
	94/2010	Demanda 632/2009.
	95/2010	Demanda 681/2009.
	Primera Instancia número Uno de Molina de Segura
	104/2010	Ejecución hipotecaria 416/09. 
	105/2010	Ejecución hipotecaria 73/08. 
	Primera Instancia número Seis de Molina de Segura
	103/2010	Ejecución hipotecaria 794/08.
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	106/2010	Adopción 1.243/2009
	107/2010	Autos 1.443/09.
	109/2010	Constitución de acogimiento 831/2009.
	110/2010	Constitución de acogimiento 1.447/09.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	86/2010	Trabajos en beneficio de la comunidad 119/2009.
	De lo Social número Dos de Burgos
	89/2010	Autos 859/2009.
	De lo Social número Tres de Burgos
	111/2010	Demanda 972/2009.
	De lo Social número Treinta y Uno de Madrid
	92/2010	Demanda 1.068/2009
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	301/2010	Exposición pública de la Cuenta General de 2008.
	Cartagena
	22129/2009	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación B de Los Camachos.
	Molina de Segura
	82/2010	Aprobación modificación puntual PGMO sector ZR1-M6.
	Murcia
	21343/2009	Corrección de error en aprobación de tarifas de alcantarillado 2010, publicado con el número 20029.
	Puerto Lumbreras
	144/2010	Aprobación inicial modificación del P.G.M.O. n.º 7. 
	Mancomunidad Turística Mar Menor
	333/2010	Anuncio de adjudicación.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	38/2010	Aprobación lista de admitidos, tribunal y fecha de examen para una plaza de Subalterno Almacenero.
	Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Zaragoza, Aragón y Rioja
	304/2010	Elección de consejeros generales en representación de impositores.

		2010-01-17T10:59:19+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




